GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Senhor

Rodrigo Pinheiro extensivo ao Sr. Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras -

SIURB, para que proceda com obras de reposição asfáltica da Rua Napoleão Texeira de Lima,

no bairro Indianópolis, nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação de moradores e de motoristas que circulam pelo citado local

constantemente, que sentem no dia a dia a necessidade da realização deste serviço no sentido de

melhorias no tráfego dessa via.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2025

		2025-09-15T22:27:39-0300
	Vereador Tafarel